
Α∆Α: Β4ΒΒ7Λ7-Σ9Φ 

 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 15η 
Απόφαση υπ’ αριθµ. 400/2012 

 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 23/3/2012,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, την 20/3/2012.  

 
Θέµα 7ο εκτός ηµερησίας  

∆ιάθεση µηχανηµάτων και προσωπικού για την αντιµετώπιση εκτάκτων   αναγκών από τις 11-3-12 
έως τις 12-3-12 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Βουδούρης Παναγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός 

• Κουρούσης Χρήστος 

• Ζαφειρίου Ελένη 
 

Τα αναπληρωµατικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Προµπονάς Ιάκωβος 

• Πολυζωγόπουλος Ανδρέας 

• ∆αµάσκος Χαράλαµπος  
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα δίνει το λόγο στον 
κ. Κοπίτα, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 
 
1.Το υπ΄ αριθµ. 1642/11-03-12 έγγραφο της Γενικής Γραµµατείας Πολιτικής Προστασίας σχετικά µε 
επιδείνωση καιρού από την Κυριακή 11-03-2012 έως και την Τρίτη 13-03-2012 
2.Τις µε αριθµό 1352/2011 και 175/2012 Αποφάσεις της Οικονοµικής Επιτροπής της     Περιφέρειας 
Αττικής   
3.Τις από 11/03/2012 εντολές του Εντεταλµένου Σύµβουλου  Πολιτικής     Προστασίας κ. Γεωργίου 
Φουντά.  
                                      Ε Π Ε Ι ∆ Η  
 
 Α. Με το παραπάνω σχετικό έγγραφο (1), ενηµερωθήκαµε για σχετικά µε επιδείνωση καιρού από 
την Κυριακή 11-03-2012 έως και την Τρίτη 13-03-2012 



Α∆Α: Β4ΒΒ7Λ7-Σ9Φ 

 

 - 2 - 

Β. Η χιονόπτωση και ο παγετός ως φαινόµενα εντάσσονται στην κατηγορία των φυσικών 
καταστροφών γιατί µπορεί να θέσουν σε κίνδυνο τη ζωή και την περιουσία των ανθρώπων και να 
προκαλέσουν καταστροφές στην οικονοµία και τις υποδοµές µιας χώρας. 
Γ. Είναι αναγκαίο να διατηρηθεί ανοιχτό το οδικό δίκτυο της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής, 
γι’ αυτούς τους λόγους δόθηκε η εντολή στις 11/03/2012 από τον Εντεταλµένο Περιφερειακό 
Σύµβουλο Πολιτικής Προστασίας κ. Γ. Φουντά στην εταιρεία «Γ. ΜΟΛΥΜΠΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε» η 
οποία υπάγεται στο Μητρώο για την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών από χιονοπτώσεις – παγετό, 
όπως αυτό καταρτίσθηκε µε το ανωτέρω 2ο σχετικό: 
ώστε να διαθέσει το απαραίτητο προσωπικό και µηχανήµατα για τον αποχιονισµό του ορεινού 
επαρχιακού οδικού δικτύου(ε.ο.6) και µεταφορά άλατος από τις αποθήκες της Περιφέρειες στα 
σηµεία διάθεσης.  
                                                Ε ΙΣ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  
 
Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης στην εταιρεία «Γ. ΜΟΛΥΜΠΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε» στην οποία και 
δόθηκε η εντολή να διαθέσει  το απαραίτητο προσωπικό και µηχανήµατα για την αντιµετώπιση των 
επαπειλούµενων συνεπειών από έντονες χιονοπτώσεις και παγετό στο οδικό δίκτυο αρµοδιότητας 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής. 
Θέτουµε υπ όψη της Οικονοµικής Επιτροπής τα αναλυτικά δελτία ηµερήσιας κίνησης των 
παραπάνω εργοληπτικών επιχειρήσεων για την 11η έως 13η Μαρτίου 2012 από τα οποία 
προκύπτουν τα παρακάτω: 
Α. Γ. Μολυµπάκης & ΣΙΑ Ε.Ε. (11-12/03/2012) 
 

Α/Α ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ 

TIMH/ΜΟΝΑ∆ΟΣ 
ΩΡΑ 

∆ΑΠΑΝΗ (€) 

1 Εκχιονιστικά/ 
Αλατιέρα  

15 184 2.760,00 

2 JCB 15 64 960,00 

ΣΥΝΟΛΟ 
∆ΑΠΑΝΗΣ 

   3.720,00 
 

 
Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούµε για την έγκριση των δαπανών ανά εργοληπτική επιχείρηση και 
σε βάρος του ΚΑΕ 5152 του Ε.Φ. 05072, Προϋπολογισµού 2012, ως ακολούθως: 

1. Γ. Μολυµπάκης & ΣΙΑ Ε.Ε.  δαπάνη ποσού 3.720,00 € πλέον ΦΠΑ 23% 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
α. Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης στην εταιρεία «Γ. ΜΟΛΥΜΠΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε» στην οποία 
και δόθηκε η εντολή να διαθέσει  το απαραίτητο προσωπικό και µηχανήµατα για την αντιµετώπιση 
των επαπειλούµενων συνεπειών από έντονες χιονοπτώσεις και παγετό στο οδικό δίκτυο 
αρµοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, για την 11η έως 13η Μαρτίου 2012  και 
β. την έγκριση δαπάνης 3.720,00 € πλέον ΦΠΑ 23% (τριών χιλιάδων επτακοσίων είκοσι ευρώ) για 
τις ανωτέρω εργασίες, όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα:  
 

Α/Α ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ 

TIMH/ΜΟΝΑ∆ΟΣ 
ΩΡΑ 

∆ΑΠΑΝΗ (€) 

1 Εκχιονιστικά/ 
Αλατιέρα  

15 184 2.760,00 

2 JCB 15 64 960,00 

ΣΥΝΟΛΟ 
∆ΑΠΑΝΗΣ 

   3.720,00 
 

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 5152 του Ε.Φ. 05072 του Προϋπολογισµού του 2012 της 
Περιφέρειας Αττικής. 
 



Α∆Α: Β4ΒΒ7Λ7-Σ9Φ 

 

 - 3 - 

Το τακτικό µέλος της Ο.Ε. κα Ζαφειρίου ψηφίζει θετικά, µε την επισήµανση «ότι πρέπει να 
υπάρχουν οχήµατα και προσωπικό στο πλαίσιο της Περιφέρειας και όχι να ανατίθενται σε ιδιώτες 
µε συνεχή οικονοµική αιµορραγία». 
 
 

     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  
                                                      

 
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                       Κονταρά Γεωργία 

Τα Μέλη  
Βουδούρης Παναγιώτης 
Βασιλάκης Μιχαήλ 
Κανελλάκης Κωνσταντίνος  
Μαριδάκης Στυλιανός  
Κουρούσης Χρήστος  
Ζαφειρίου Ελένη 
Προµπονάς Ιάκωβος  
Πολυζωγόπουλος Ανδρέας  
∆αµάσκος Χαράλαµπος  

 


